## EX PSALMO XL.

- † 3. *et beatum faciat eum in terra.* R. Rom. *et beatum faciat eum, et emundet in terra animam ejus.* Sic etiam G. et C. nisi quod G. habet, *emundet de terra.* C. autem post *faciat eum*, addit *in terra.*  
 Item † 3. *in animam inimicorum ejus.* A. R. Rom. G. C. juxta Gr. *in manus inimici ejus.* M. *in manibus inimicorum ejus.*  
 † 7. *Et si ingrediebatur ut videret, vana loquebatur, cor ejus congregavit, etc. Egrediebatur foras, et loquebatur, etc. A. R. Rom. G. C. Et ingrediebatur ut viderent, vasa locutum est cor eorum, congregaverunt, etc. Egrediebantur foras, et loquebantur, etc.*

- † 8. *in idipsum.* R. Rom. G. C. *simul.*  
 Item † 8. *Adversum me susurrabant.* R. Rom. G. *In unum susurrabant.*  
 † 9. *constituerunt.* A. *disposuerunt.* R. Rom. *n daverunt.*  
 † 10. *magnificavit super me supplantationem.* A. Rom. Amb. G. C. *ampliat.* M. *adampliat.* A. *per me calcaneum.* R. Rom. M. G. *adversus me : plantationem.*  
 † 14. *Fiat, fiat.* A. *et dicit omnis populus, fiat.*

## EX PSALMO XLI.

- † 1. *intellectus filiis Core.* A. juxta Gr. *in intellectum filii Core.*  
 † 3. *ad Deum sortem vivum.* Vox *sortem* abest a R. Rom. M. G. C. et a Gr. At Amb. habet *tem.*  
 † 4. *panes.* A. M. Amb. C. *panis.* Sic etiam G. Hebr.  
 † 5. *sonus epulantis.* A. Amb. *soni festivitatem celebrantis.* Gr. *ἤχου ἑορταζόντων, soni festa celebrantis.* Hebr. *multitudinis festa celebrantis.*  
 † 6. *quoniam adhuc confitebor illi.* A. R. Rom. G. C. et Gr. *carent voce adhuc : que etiam d in plerisque libris* † 12, *et in subsequenti* † 5.  
 † 7. *et Deus meus.* Particula *et* abest ab A. C. Gr.  
 Item † 7. *Ad meipsum.* R. Rom. *A meipso.*  
 Item † 7. *memor ero tui.... a monte modico.* A. *memoratus sum tui, Domine.... a monte parvo.* Gr. *μικροῦ.*  
 † 8. *Omnia excelsa tua.* A. *Omnes suspensiones.* Gr. *περσπυγίτες σου.* Hebr. *gurgites tui.*  
 Item † 8. *transierunt.* A. G. *ingressi sunt.* Gr. *διήλθον.*  
 † 9. *et nocte canticum ejus.* A. R. Rom. G. C. et C. *declaravit.* Gr. *ἀναγγέλει, declarabit.*  
 † 10. *Post oblitus es mei,* additur in A. R. Rom. Amb. G. C. *quare me repulisti ?*  
 † 11. *dum confringuntur.* A. C. *favente Gr. confringit.*  
 Item † 11. *inimici mei.* Hæ voces absunt ab A. Rom. G. C. et a Gr. Habet illa M., sed istis e qui tribulant me.

- † 12. *salutare.* A. et Gr. *salus.*

## EX PSALMO XLII.

- † 1. *et discerne causam meam.* G. *et discerne justitiam meam.*  
 † 2. *Deus fortitudo mea.* A. R. Rom. Amb. C. *Deus meus fortitudo mea.*

## EX PSALMO XLIII.

- † 3. *affixisti populos.* A. *infirmasti populos.*  
 † 10. *et non egredieris Deus.* G. C. *et non progredieris.* Vox autem *Deus* a Gr. et Hebr. abest, et a G. C. Ger.  
 † 11. *post inimicos nostros.* A. R. Rom. M. G. C. juxta Gr. *pro inimicis nostris.*  
 † 13. *in commutationibus eorum.* A. *in jubilationibus eorum.* Favet Gr. *ἐν τοῖς ἀλλοιωμασίν αὐτῶν.* quidam veteres libri, *ἀλλοιωμάτων.*  
 † 22. *mortificamur.* R. Rom. Amb. G. *morte affigimur.* M. *morte affigimur.*

## EX PSALMO XLIV.

- † 1. *qui commutabuntur.* A. G. C. *que commutabuntur.*  
 † 6. *Sagittæ tuæ acutæ.* A. *sagittæ tuæ acutæ peritissimæ.* R. Rom. M. G. C. juxta Gr. *potentissimæ.*  
 Item † 6. *in corda.* A. R. Rom. G. Colb. *juxta in corde.* Et sic Hebr.  
 † 7. *virga directionis.* R. Rom. M. G. C. *virga est.*  
 † 9. *a domibus eburneis.* G. C. *a gravibus eburnis.* R. M. *a gradibus,* etc. Erratum ex errato. Nam C. est *ἀπὸ βέβαιων* : quod Latinus interpres verb. biguitate deceptus verterat, *a gravibus* : cum apud Palæstinos dicerentur domus maguræ, in duna turrim ædificatæ, teste Hieron. in epist.

- et in Jeremia xviij. et Osee viii. Eadem vox habetur in Psal. xlvii, 4, 14.
- † 10. circumdata. A. R. Rom. M. G. C. circummanicata.
- † 12. Et concupiscet. A. R. Rom. M. G. C. juxta Gr. Quoniam concupivit.
- † 13. omnes divites plebis. Vox omnes abest ab A. M. G. C. Car. Colb. Gal. a Gr. et ab Hebr.
- † 14. filius regis. R. Rom. filius regum.
- † 18. Memores erunt. Car. Ger. Gal. juxta Hebr. Memor ero. Et sic Hieron. in epist. 140.

EX PSALMO XLV.

- † 1. filius Core. A. G. C. juxta Gr. pro filiis Core.
- † 4. aquae eorum. A. R. Rom. Amb. G. C. aquae ejus.
- † 5. Fluminis impetus lætificat. A. juxta Gr. Fluminis impetus lætificant. Hebr. Fluminis divisiones lætificant.
- † 6. Deus mane diluculo. A. R. Rom. C. Deus vultu suo. G. Deus de vultu. Gr. τὸ πρόσωπον, nec addit suo. M. Deus a matutino in matutinum.
- † 7. dedit vocem suam, mota est, etc. A. R. Rom. M. Amb. C. dedit vocem suam Altissimus, et mota est, etc. G. Excelsus, et mota est, etc.
- † 10. usque ad finem terræ. A. R. Rom. M. Amb. G. C. juxta Gr. usque ad fines terræ.

EX PSALMO XLVI.

- † 1. pro Core. A. G. C. Car. juxta Gr. pro filiis Core.
- † 3. Dominus excelsus. R. Rom. Deus summus.
- Item † 3. super omnem terram. R. Rom. super omnes deos.
- † 6. in jubilatione. G. C. in strepitu.
- † 8. psallite sapienter. A. psallite intelligenter. Gr. συνέως. Hebr. erudite.
- † 9. Regnabit Deus super gentes. R. Rom. M. G. C. Colb. Regnavit. A. R. Rom. M. C. Dominus super omnes gentes.